Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное  образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17  февраля 2017 г.                                                        №   102

	О проведении публичного мероприятия – митинга в поддержку мэра Тайшетского района Величко Александра Владимировича

     	Рассмотрев уведомление секретаря Бирюсинского первичного отделения КПРФ Федориновой А.В. о проведении публичного мероприятия – митинга в поддержку мэра Тайшетского района Величко Александра Владимировича, в целях соблюдения конституционных прав граждан на сборы мирно проводить собрания, митинги и демонстрации, шествия и пикетирования, в соответствии со статьёй 32 Конституции Российской Федерации, Федеральным Законом №54-ФЗ от 19.06.2004 г. «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 6 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
 	Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать проведение публичного мероприятия, в форме митинга  в поддержку мэра Тайшетского района Величко Александра Владимировича   28   февраля  2017 года  с   14  часов 00 минут до 15 часов 00 минут местного времени на территории ЦКиД «Надежда».
2. Место проведения публичного мероприятия: Иркутская область, Тайшетский район, город Бирюсинск, ул. Советская, 19В. Заявленное количество участников: от 50 до 100  человек.
1. Уполномоченный по проведению мероприятия  -  Федоринова Алефтина Валерьевна,  тел.8 964 736 94 36, 7-11-85.
1.  Организатору по проведению публичного мероприятия: Одинокова Г.А. – заместитель секретаря отделения КПРФ   тел.  8 964 817 92 04.
4. Мероприятие проводить в соответствии с целями, указанными в уведомлении о проведении публичного мероприятия в форме митинга, а также в определённые настоящим постановлением сроки и в обусловленном месте.
4. При проведении мероприятия соблюдать Законы и общественный порядок.
4. Прекратить проведение мероприятия по первому требованию представителей администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», либо работников правоохранительных органов.
1. Начальнику отделения полиции (дислокация г. Бирюсинск) отдела МВД РФ по Тайшетскому району Ю.В. Кононову:
5. В связи с проведением публичного мероприятия усилить контроль за соблюдением  общественного порядка на вышеуказанной территории Бирюсинского городского поселения.
5. Прекратить проведение мероприятия немедленно в случаях нарушения порядка его проведения, возникновения опасности для жизни и здоровья граждан, нарушения общественного порядка.
1. Лица, нарушившие порядок проведения публичного мероприятия в форме встречи с избирателями, привлекаются к административной и уголовной ответственности. Материальный ущерб, причинённый во время проведения публичного мероприятия,  его участниками, подлежит возмещению.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Бирюсинского городского поселения С.Н. Сапожникова.

Глава администрации
Бирюсинского городского поселения                                                           А.В. Ковпинец

 Исп. Ковнацкая М.И.
 т. 7-17-10